
www.fcsc.es 
 

 
 

 

FUNDACIÓN CENTRO DE SUPERCOMPUTACIÓN DE CASTILLA Y LEÓN 
Edificio CRAI-TIC, Campus de Vegazana s/n. Universidad de León - 24071 León (España)  
Teléfono: (+34) 987 29 31 60 correo-e:  info@fcsc.es 
 

Centro participado por 

  
 

RESOLUCIÓN DE 12 DE FEBRERO DE 2014, DE LA PRESIDENCIA DEL 
PATRONATO DE LA FUNDACIÓN CENTRO DE SUPERCOMPUTACIÓN DE 
CASTILLA Y LEÓN, POR LA QUE SE ACUERDA LA ADJUDICACIÓN DEL 
“CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA 
OPERACIÓN, ADMINISTRACIÓN, SOPORTE Y DESARROLLO DE LAS 
INFRAESTRUCTURAS HPC DE LA FCSCL, EXPEDIENTE NÚMERO 
FCSCL02/2013” 
 
Examinada la propuesta de adjudicación efectuada por la Mesa de Contratación de la 
Fundación del Centro de Supercomputación de Castilla y León, celebrada el 4 de 
febrero de 2014, en el Procedimiento Abierto del Expte. FCSCL-02/2013, tramitado 
como procedimiento de Regulación Armonizada, se realiza propuesta, de conformidad 
a lo establecido en los correspondiente Pliegos, de adjudicación a favor de la empresa 
CATÓN SISTEMAS ALTERNATIVOS, S. L. 
 
En virtud de cuanto antecede, y de conformidad con la propuesta, HE RESUELTO: 
ADJUDICAR DEFINITIVAMENTE el “Contrato de Prestación de Servicios Profesionales 
para Operación, Administración, Soporte y Desarrollo de las Infraestructuras HPC de 
la FCSCL, Expediente número FCSCL02/2013” a la empresa CATÓN SISTEMAS 
ALTERNATIVOS, S. L., por un importe de TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTOS (358.800 €) EUROS, IVA exluido. 
 
Procédase a la notificación de la presente resolución a la empresa adjudicataria a los 
efectos de formalización del correspondiente contrato. 
 
 

Presidente del Patronato 
 
 
 
 

Antonio Silván Rodríguez 
 


